— 1300 August 1.

Original Pt. n^o 96 (A).

40 Eingehängtes Siegel des erzpriesterlichen Officials (n^o 150).

.. officialis curie archidiaconi Basiliensis. Anno domini M^oCCC, feria secunda post festum beati Jacobi apostoli, constitutus coram nobis tamquam

publica persona Arnoldus dictus de Rôtenlein canonicus ecclesie sancti Petri Basiliensis confessus est et recognovit se nullum jus habere in muro domus*) contigue domui sue, quam inhabitat, respicienti versus sanctum Petrum seu cimiterium ipsius, et si murum ipsum extulit in summitate ipsius domus sue domui contigue, quod per hoc nullam servitutem habet, et ligna, 5 que inponere intendit, videlicet tignos ad tectum, ex permissione Chvznini dicti de Cruce inponit ex gratia speciali, cum nullum jus sibi conpetat in dicto muro nec subtus nec supra nec habeat aliquam servitutem. In cuius rei testimonium sigillum curie nostre una cum sigillo ipsius Ar[noldi] presentibus est appensum. Datum ut supra, presentibus domino Ludewico 10 canonico ejusdem ecclesie sancti Petri et Johanne clerico dicto de Senhein.

551. Anno domini MCCC, in die beati Oswaldi, ad resignationem Bele relicte quondam et filie ejus Grede dictarum de Metzlerlo recepti nomine ecclesie nostre aream sitam extra suburbium Spalon a domino Lydewigo quondam canonico ecclesie sancti Petri Basiliensis pro III sol. et II circulis 15 et XXI den. pro honorario. Testes: dominus N[icolaus] scolasticus et canonicus ejusdem ecclesie, dominus R[udolfus] de Beinwilr capellanus ibidem et plures alii.
— 1300 August 5.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 87. Am Rande ist die wenig spätere Bemerkung: Domus de Mezzurlon ze Spalon juxta domum 20 Egulolff.

552. *Nicolaus von Malters, Chorherr zu St. Peter, verschreibt seinem Sohne Burchard ein Haus. Basel 1300 August 10.*

Original Pt. n. 97 (A).

Auf der Rückseite ist von einer Hand des 14. Jh. bemerkt: Super 25 domo nostra quondam Reinboldi, quam nunc habet dominus Jacobus cappellanus altaris sancte Marie.

Eingehängtes Siegel des erzpriesterlichen Officials (n. 150).

Nos . . officialis curie archidiaconi Basiliensis notum facimus presencium inspectoribus seu auditoribus universis, quod constituti coram nobis in figura 30 judicii sub anno domini MCCC, feria quarta ante assumptionem gloriose virginis Marie, magister Nicolaus dictus de Malters canonicus ecclesie sancti Petri Basiliensis et domina Jvnta filia quondam Reinboldi sutoris ante omnia tutorem filio suo pupillo Burchardo dari videlicet Conradum dictum von der Sömerowe pecierunt, cum tutorem legitimum non haberet, quo tutore 35 dato pupillo predicto idem tutor de voluntate et consensu dicte matris pupilli nomine ipsius pupilli publice recognovit venditionem domus site in monte sancti Petri inter domum . . dicte Wachtmeister et curiam quondam domini . . decani sancti Petri, quam dictus magister Nicolaus fecit capitulo sancti Petri, factam de suo consensu et libera voluntate, cum in ipsa ven- 40 ditione negocium ipsius pupilli utiliter ageretur. Dictus enim magister

550. a) domus fehlt in A.

Nicolaus cavere volens eidem Burchardo nato suo pupillo, cui nudum jus proprietatis tantummodo conpctebat post mortem ejusdem magistri Nicolai in domo p[re]fata, pro novem libris precii dicte domus, in quibus ipsi Burch[ardo] jus competere videbatur, eidem Burchardo pupillo domum suam contiguam
 5 domui Nicolai capellani altaris sancti Nicolai ecclesie sancti Petri ab uno latere, ab alio contiguam curie supradicte, coram nobis predicto . . . pupillo et ecclesie sancti Petri obligavit sub conditionibus infra scriptis, videlicet ut, si dictus magister Nicolaus premoriatur, ipsa domus sit eidem Burch[ardo] pro novem libris denariorum usualium obligata cum effectu, si vero Burch[ardus] pupillus premoriatur, tam sepefatus magister Nicolaus a prestatione
 10 quam ipsa domus ab obligatione dictarum ix librarum sint immunes liberi et absoluti. In premissorum itaque testimonium et firmitatem presens instrumentum omnes suprascripti pctierunt sigillo curie prescripte comuniri. Et nos ad eorundem petitionem dictum sigillum presentibus apponi fecimus
 15 ad evidenciam premissorum. Datum et actum anno et die predictis, in curia dicti magistri Nicolai, presentibus dominis . . . decano sancti Petri, Dietrico capellano canonico ejusdem loci, Johanne de Senhein clerico et Anshelmo scriptore.

553. *Ritter Kourad Rauber erneuert den im Jahr 1292 mit dem
 20 Stift St. Peter abgeschlossenen Rentenkauf (oben n° 82), nach ge-
 sehehener Erhöhung der Rente.* — 1300 August 11.

Original Pt. n° 98 (A). — Abschrift in Pt. H. fol. 42^r n° 77 (B).

Arnold 397 nach A. — BXIV^f. 368 nach B. — Besprochen BXIV^f. 316 Anm. 5.

25 *Eingehängtes Siegel des erzpriesterlichen Officials (n° 150).*

. . . officialis curie archidiaconi Basiliensis. Anno domini M^oCC^o, feria quinta ante assumptionem beate Marie virginis, constitutus coram nobis in jure dominus Conradus Rüber miles Basiliensis contractus prehabitus in novando confessus est et publice recognovit presentibus et propter hoc
 30 coram nobis nomine sui capituli constitutis dominis Petro dicto de Betlach decano,*) Ludewico rectore ecclesie in Eimütingin, Arnolde de Rokenbach et magistro Johanne de Liestal canonicis ecclesie sancti Petri Basiliensis, quod, cum domus sita Basilee ex opposito domus dicte zcm Spiegel, quam inhabitat dictus miles, sibi et domine Katherine uxori sue legitime communis
 35 pro partibus tamen inequalibus, sibi videlicet pro duabus eidem vero uxori sue pro parte tercia, ad ipsos jure proprietatis pertinens onerata esset in censu sex solidorum predictae ecclesie sancti Petri nomine anniversariorum annis singulis divisim in jejuniis quatuor temporum solvendorum, ipse de duabus partibus dicte domus se contingentibus, ut premissum est, vendidit
 40 et tradidit diversis temporibus memorate ecclesie sancti Petri redditus XXX* quatuor solidorum denariorum annis singulis divisim in jejuniis quatuor temporum predictae ecclesie solvendorum pro certa summa pecunie videlicet

568. a) zwischen Betlach und decano stehen zwei Punkte in A.

xxx^a libris et xxⁱⁱⁱⁱ^m solidis^b), quam pecuniam confessus est se integre recepisse et in usus proprios convertisse, oncrans ipsas duas partes domus se contingentes in solutione reddituum predictorum, tertia parte ipsius domus dictam uxorem suam contingente a prestatione et solutione dictorum reddituum libera penitus et immune, renunciando etiam exceptioni non numerate pecunie, non tradite, non solute. Confessus est etiam se jus et verum dominium sibi in duabus partibus dicte domus^c) competens in dictam transulisse ecclesiam et prefatas duas partes domus in manus domini Ludewici prescripti tunc procuratoris^d) ipsius ecclesie resignatas ab ipso nomine ecclesie recepisse pro censu xxxⁱⁱⁱⁱ^m solidorum, de quibus premissum est, jure cnyphoticico perpetuo possidendas, ita quod in mutatione manus unus solidus denariorum tantum nomine honorarii solvi debet, sepedicta tertia parte domus prelibate uxorem ipsius contingente ab onere et prestatione reddituum prescriptorum xxxⁱⁱⁱⁱ^m solidorum et unius solidi nomine honorarii solvendi et a servitute in duabus partibus ipsi ecclesie quesita per resignationem et receptionem per ipsum venditorem factas absoluta illesa et libera remanent et in nullo prorsus eidem ecclesie obnoxia vel obligata, exceptis duobus solidis eam pro rata contingentibus in prestatione sex solidorum, qui ut premittitur de ipsa tota domo anniversariorum nomine^e) sunt solvendi. Actum est etiam^f) ex gratia speciali, ut ipsi venditori vel suis successoribus liceat quandoocunque prelibatos redditus xxxⁱⁱⁱⁱ^m solidorum vel aliquos ex eis recemere pro quolibet solido xviii solidos denariorum monete tunc dapsilis numerando, non obstante, quod in instrumentis super predictis confectis alia quantitas precii recemendi dictos redditus sit notata. Acta sunt hec coram nobis, presentibus prenotatis canonicis et contentibus omnia vera esse, prout superius narrata sunt, presentibus etiam testibus fratre Johanne de Capella, fratre Alberto de Lorrach ordinis Predicatorum et Heinrico Phaffen armigero.

554. *Diemut, des Nicolaus von Oltingen Witwe, schenkt dem Kloster St. Clara Güter in Vistis, Michelbach und Oltingen unter Vorbehalt einer Leibrente.* Basel 1300 August 17.

*Originale Cl. n^o 68 (A) und 68^a (A¹). — Deutsche Übersetzung des 16. Jh. in Cl. Ppurk. 46. — *Cl. 7. pag. 266.*

A und A¹ sind von demselben Schreiber geschrieben.

An A und A¹ eingehängte Siegel: 1) Erapriesterlicher Official (n^o 150). 2) St. Clara (n^o 149).

Nos . . officialis curie archidiaconi Basiliensis notum facimus presentium inspectoribus seu auditoribus universis, quod coram nobis tamquam publica persona in forma iudicii constituta sub anno domini m^occc, feria quarta ante festum beati Bartholomei apostoli, Diemūdis relicta quondam Nicolai

554. b) solidis übergeschrieben in A. c) dicte dñmus übergeschrieben in A. d) procuratore in A. e) nomine übergeschrieben in A. f) etiam übergeschrieben in A.

dicti de Oltingin conpos mentis et sana corpore, non vi dolo aut metu inducta sed sponte et pure propter deum et in remedium anime sue . . . abbatisse et conventui dominarum monasterii sanete Clare minoris Basilee, Constanciensis dyocesis, omnia bona sua, que habet in bannis villarum Viselis, 5 Michlnbach^{b)} et in Oltingin, ad ipsam jure proprietatis pertinentia, ut asseruit, contulit et donavit donatione inter vivos perpetuo libere possidenda, transferens in dictum monasterium jus et proprietatem dictorum bonorum pleno jure misitque Martinum clerium dictum^{c)} de Lindowe procuratorem ipsius monasterii in plenam possessionem bonorum prescriptorum, qui presens 10 dictam donationem et translationem procuratorio nomine dictarum dominarum sive ejusdem monasterii recepit, tali videlicet^{d)} conditione et forma infrascripta, quod ex parte dictarum dominarum ipsi donatrici LXX verneelle bladi, quarum due partes esse debent spelte et terea pars avene, annuatim in festo nativitatis gloriose virginis Marie, quamdiu vixerit, presententur 15 Basilee ad ipsius hospiciium et ipsarum dominarum expensis. Post mortem vero ipsius donatrici a prestatione et traditione bladi predicti prenominate domine et ipsarum monasterium penitus debet esse absolutum. Promisitque dicta donatrix bona fide donationem predictam, prout superius narratum est, ratam habere et firmam et non contravenire verbo vel facto nec consentire 20 volenti contravenire. In premissorum testimonium sigillum curie nostre una cum sigillo conventus monasterii prelibati presentibus est appensum. Actum et datum Basilee, anno et die ut supra.

555. *Heinrich Zeisse, Bürger von Basel, und seine Brüder leihen dem Burchard von Binningen Güter daselbst zu Erbe.*

25

Basel 1300 August 18.

Boos 149 n° 198 nach einer Abschrift im StA. Aarau.

556. *Her Mathys der Riche von Baselo einer der Schiedleute zwischen den Brüdern Graf Ego und Graf Heinrich von Freiburg.*

30

— 1300 August 19.

ZGO. 19, 85 nach dem Original im GLA, Karlsruhe.

557. Anno domini MCCC, sabbato ante beati Augustini, convenimus eum C[h]vncino] filio majore Petri quondam dicti de Lvtra residenti in Almswilr, quod dare debet annuatim pro censu agri dieti der Werchmeistrin 35 I vir. siliginis, item de agro dicto des Trechshels VI sextarios siliginis et VI sextarios avene, item de agro quondam dicto Rv. des Kvnges pro terea parte VII sextarios siliginis et VII sextarios avene et I pullum, item de agro ad puteum VI sextarios siliginis et VI sextarios avene, item de agris zem 40 steinirn Krvece I vir. spelte et I vir. avene.